37. Sed desino jam de Lacedæmoniis am-<sup>Supplicia ab A-</sup>  
plius dicere. Athenienses vero, qui suam ci-<sup>theniensibus rela-</sup>  
vitatem omnibus communem esse gloriantur, <sup>gaz.</sup>

quomodo se his de rebus habuerint, Apollo-  
nius ignoravit: quod scilicet in animadversio-  
ne poenaq; inexorabiles erant, si qui vel verbum  
præter legem de diis loquerentur. Cujus enim rei  
alterius gratia Socrates diem obiit supremum?  
Non enim hostibus prodidit civitatem, neque  
fanum aliquod spoliavit: sed ei vitio vertitut  
quod novo more jurabat, & dæmonem quen-  
dam id ipsum ei indicasse referebat, sive serio  
sive (ut dicunt quidam) joco, & propter hoc  
morti damnatus est cicutam bibendo. Insuper &  
juvenum eum corruptorem esse ajebat accusa-  
tor, quod auctor illis fuerit patria instituta le-  
gesque contempnendi. Et Socrates quidem ci-<sup>Socrates, Ana-</sup>  
vis Atheniensis hujusmodi poenam sustinuit. <sup>xagoras, & Dia-</sup>  
Anaxagoras autem Clazomenius erat. Sed <sup>goras, ab illis pu-</sup>  
<sup>nisi.</sup>

quia Athenienses solem esse Deum existima-  
tint, ille vero eum ignem candentem esse di-  
xerit, paucis tantum suffragiis absolutus est.  
Eique qui Diagoram Melium occideret talentum  
datum iri edicto pronunciarunt, utpote  
qui eorum mysteria deridere ferebatur. Et  
Protagoras, nisi ocyus aufugisset, comprehen-  
sus interiisset, quod aliquid scripsisse puta-  
retur discrepans ab Atheniensium de diis op-  
inionibus. Quid autem miri esse debet, si in  
viros adeo fide dignos eo animo fuerint, qui  
ne mulieribus quidem pepercere? Etenim sa-<sup>Sacerdos quedam panes bus.</sup>  
cerdotem quandam interfecerunt, quodam  
eam accusante quod deos docnerit peregrinos;  
lege quippe hoc vetitum erat, mortisque eis in  
poenam decreta qui deos peregrinos introdu-  
cerent. Igitur qui tali lege utebantur, alio-  
rum sane deos non credebant esse deos: non  
enim si credidissent, seipso beneficio ex  
is πλειόνων διπλανέων ἐφόρτει. τοῦ μὲν οὖν πολλαῖς διά-  
βολοῖς περιπόνοις.

prius αἴτιος. b Ita MSS. prius εἰσίνεις & διπλανέων. c In contumeliam deorum, inquit Tertullianus [in Apo-  
ρ. Quæstion., & Hiscione, & Camone] deixerabant: deca per Anferum, teste Philostreto, aliique. Lowthius. d Ita ex  
prius erat κατηγόροις εἰ. i. διαγνικόν. Idem. e Sic ex Diogeni Laertio in vita Anaxagora, prius μόλος.  
SS. perperam. g Ita cum Vei. Interpr. prius νῦν μὴ τούτον. h Κακολογία in MSS.

*Anacharsis 2  
Scythia ob religio-  
nis misere suffi-  
cione occisus.*

ministrabatur Atheniensium respublica. Scythæ autem cædibus gaudentes humanis, & patrum admodum differentes à bestiis, arbitrantur tamen sua mysteria esse custodienda: & Anacharsim, quem Græci sapientia ergo militari sunt, ad ipsos reversum occiderunt, quod visus sit morum Græcorum plenus ad eos venire. Quin & multos apud Persas invenire est hujusmodi de causa suppicio affectos. Sed palam est, quod Apollonio placuerint leges Persarum, illosque in admiratione habuerit? quod eorum fortitudo & de diis concors opinio Græcis fuisset conducibilis: hæc videlicet in templorum concrematione, illa in eo quod propemodum in servitatem ab illis redacta fuerit Græcia. Is autem morum omnium imitator exstitit Persicorum, uxoribus alienis injurias faciens, & filios castrans. Apud nos autem mors decreta est, si quis vel animalia rationis expertia hoc modo lœdat: & ab his legibus nos abducere neque timor potuit dominorum præpotentium, neque desiderium eos æmulandi qui apud alios honorantur. Neque fortitudinem exercuimus, ad bella suscipienda ut res nostras augeamus, sed ut leges nobis maneant. Cætera igitur damna ferentes leniter, ubi sunt qui nos à legibus cogant discedere, hinc etiam supra vires bella sumitus, & ad ultima usque mala duramus. Cur itaque nos aliorum æmulemur leges, cum eas neque à legislatoribus suis servatas videamus? Quid ni enim damnarent Lacedæmonii insociabilem illam formam reip. neglectumque nuptiarum; & Elei & Thebani projectissimum illum & contra naturam cum maribus concubitum? Nam quæ olim honestissime & utilissime à se fieri arbitrabantur, ea nisi reipsa prorsus fugerunt, non confitentur. quinimo latas de eis leges admiscent. quæ quandam tantum apud Græcos valuerunt, ut etiam diis marium coitus tribuerint; eademque ratione germanarum sororum connubia, hanc sibi illicitarum & naturæ repugnantium voluptatum excusationem comminiscentes.

*Aliorum legisla-  
torum iniquitas.*

38. Supersedeo nunc de poenis dicere, quot dederint olim plerique legislatores improbis compositiones, dum in adulterio multam pecuniarum, in corruptela connubium sanciunt. Quot etiam impietatis criminis occasiones suppedimentum negandi, si quis reum examine re conetur. Jam enim apud plerosque meditatione inolevit leges violandi. at apud nos non ita est. Quin etiam divitiis & urbibus cæterisque bonis privemur, at lex quidem nobis permanet immortalis: nec ullus unquam legem magis formidet. Si igitur ob legum virtutes sic sumus in eas animati, fateantur nos optimas habere leges. Sin malis legibus sic nos obtemperare arbitrantur, quanam poena digni sunt ipsi qui melioribus non pareant? Et quoniam temporis longinquitas exploratrix